
1 
 

OR.0012.5.4.2023 

 

PROTOKÓŁ nr 53/23 

z posiedzenia Komisji Zdrowia i Polityki Społecznej 

odbytego w trybie zdalnym w  dniu 21 lutego 2023 r. godz. 11:00 do 11:58 

pod przewodnictwem Pani Anny Dziuby-Marzec 

 

Obecni on-line na posiedzeniu członkowie komisji: 

1. Drosiński Roman 

2. Dziuba-Marzec Anna – przewodnicząca 

3. Kaftan Sławomir – z-ca przewodniczącej  

4. Paluszek Jerzy 

5. Poznerowicz Krzysztof 

6. Zarębska Maria  

 

Obecni na posiedzeniu: 

Joanna Skotnicka-Fiuk – Wiceburmistrz Wielunia, 

Magdalena Majkowska - Sekretarz Miasta, 

Michał Janik- Naczelnik Wydziału Nieruchomości i Planowania Przestrzennego, 

Mirosława Kolanek - Zastępca Kierownika Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 

Wieluniu (MGOPS), 

Anetta Nowaczyk - Kierownik Warsztatów Terapii Zajęciowej, 

Agata Torchała - Kierownik Domu Pracy Socjalnej oraz Świetlicy Środowiskowej w Wieluniu, 

Aleksandra Sobała - Kierownik Zespołu Interdyscyplinarnego w Wieluniu, 

Tomasz Akulicz - Radny Rady Miejskiej w Wieluniu. 

 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 . 

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Informacja o sporządzonym protokole nr 49/22 z posiedzenia Komisji. 

3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie nadania nazw ulic w mieście Wieluń. 



2 
 

4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu 

Osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2023. 

5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie nadania imienia Szkole Podstawowej                  

w Sieńcu. 

6. Przyjęcie sprawozdania z działalności Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Wieluniu za rok 2022. 

7. Przyjęcie sprawozdania z działalności Zespołu Interdyscyplinarnego w Wieluniu                       

i realizacji „Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar 

Przemocy w Rodzinie w Gminie Wieluń na lata 2021-2025”, za rok 2022. 

8. Przyjęcie sprawozdania z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny za 2022 rok. 

9. Informacja o organizacji wypoczynku zimowego dla dzieci i młodzieży w Gminie 

Wieluń. 

10.  Komunikaty, informacje i oświadczenia radnych. 

11. Zamknięcie posiedzenia komisji. 

 

Punkt 1 

Otwarcie posiedzenia Komisji. 

Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec dokonała otwarcia posiedzenia. Przywitała wszystkich 

obecnych. Zapytała, czy ktoś proponuje zmiany do porządku obrad? (zał. nr 2). Nikt się nie 

zgłosił. 

Więcej uwag nie stwierdzono. 

Punkt 2 

Informacja o sporządzonym protokole nr 49/22 z posiedzenia Komisji.  

Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec zapytała, czy ktoś zgłasza uwagi, pytania do 

sporządzonych protokołów? Nikt się nie zgłosił. Podziękowała za sporządzony protokół. 

Informacja o sporządzonym protokole została przyjęta przez Komisję.  

Więcej uwag nie stwierdzono. 

 



3 
 

Punkt 3 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie nadania nazw ulic w mieście Wieluń. (zał. nr 3). 

Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec zapytała, czy ktoś chciałby zabrać głos w tym punkcie? 

Radny Roman Drosiński powiedział, że przy nadawaniu nazw ulic lepiej byłoby sięgać po osoby 

z historii.  

Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec powiedziała, że projekt uchwały w tej sprawie był już 

kiedyś  procedowany w związku z tym zapytała co się zmieniło od tamtego czasu? 

Naczelnik NPP Michał Janik powiedział, że wtedy jak był przedłożony projekt uchwały gmina 

nie była właścicielem całego ciągu, który jest oznaczony na załączniku graficznym jako ulica 

Hiacyntowa. Były tam dwa odcinki dochodzące do ulicy Granicznej i do ulicy Gaszyńskiej, które 

stanowiły własność osoby fizycznej. Dodał, że była wtedy inicjatywa ze strony radnych, żeby 

postarać się o przejęcie tych fragmentów żeby mieć już cały ciąg komunikacyjny i dopiero 

wtedy ewentualnie tą nazwę nadawać. Powiedział, że prowadzili rozmowy z właścicielem, 

wymieniali korespondencję. W końcu inwestor zgodził się na nieodpłatne przekazanie. W 

końcówce poprzedniego roku zostało przekazane na rzecz Gminy Wieluń więc teraz gmina jest 

właścicielem całych tych ciągów. Kolejnym elementem jest projekt uchwały żeby całe to 

osiedle które już ma powydzielane działki i powoli się zabudowuje pozwoliło w przyszłości, w 

uporządkowany i systematyczny sposób nadać numerację wszystkim budynkom. 

Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec poprosiła, żeby naczelnik NPP Michał Janik odniósł się 

również do tego o czym mówił Pan Radny Roman Drosiński, co do nadawania nazw ulic 

związanych z historią. 

Naczelnik NPP Michał Janik powiedział, że jeszcze za czasów poprzedniego zarządu osiedla 

została zainicjowana nazwa w postaci kwiatów, tj. ulica Tulipanowa i kolejne nawiązują do 

charakteru pierwotnej nazwy ulicy. 

Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec zapytała, czy ktoś z radnych ma jeszcze jakieś pytania          

w tym punkcie? Nikt się nie zgłosił. Zarządziła głosowanie zaopiniowania projektu uchwały        

w sprawie nadania nazw ulic w mieście Wieluń. Zarządziła głosowanie: kto jest za pozytywnym 

zaopiniowaniem projektu uchwały w ww. sprawie, kto jest przeciw, kto się wstrzymał?  



4 
 

W głosowaniu udział wzięło 6 radnych. Komisja (przy 6 głosach za) pozytywnie zaopiniowała 

projekt uchwały w ww. sprawie. Opinia Komisji nr 456/53/23 stanowi zał. nr 4 . 

Więcej uwag nie stwierdzono. 

Punkt 4 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Osłonowego 

„Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2023. (zał. nr 5). 

Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec zapytała, czy ktoś chciałby zabrać głos w dyskusji? Nikt 

się nie zgłosił. Zapytała co w tej chwili jest oferowane w ramach opaski dla seniora? Z czego 

senior może korzystać? 

Zastępca Kierownika MGOPS w Wieluniu Mirosława Kolanek powiedziała, że opaska która 

została zakupiona w ubiegłym roku posiada następujące funkcje: 1) Przycisk bezpieczeństwa 

SOS, dzięki któremu senior ma natychmiastową pomoc. Naciskając ten guzik łączy się                           

z centrum telemedycznym, w którym dyżur pełni ratownik medyczny, pielęgniarka lub jakiś 

inny dyspozytor. Dzięki naciśnięciu tego guzika dyspozytor przeprowadza wywiad                                     

z seniorem w zależności od tego co się z nim dzieje, wzywa służby ratunkowe albo kontaktuje 

się z najbliższą rodziną bądź z pracownikiem socjalnym, 2) Detektor upadku, 3) Czujnik zdjęcia 

opaski, 4) Lokalizator GPS oraz 5) Przycisk monitorujący podstawowe czynności życiowe, tj. 

pomiar temperatury, pomiar ciśnienia. 

Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec zapytała, czy ktoś ma jeszcze jakieś pytania w tym 

punkcie? 

Radny Jerzy Paluszek zapytał, czy wiadomo ile seniorów skorzystało z możliwości tego 

urządzenia? 

Zastępca Kierownika MGOPS w Wieluniu Mirosława Kolanek odpowiedziała, że w ubiegłym 

roku skorzystało 178 osób z tego urządzenia. Opasek zakupionych zostało 150 sztuk. Jednak w 

trakcie roku, w trakcie użytkowania część seniorów rezygnowało z korzystania z tej opawski 

dlatego w to miejsce wchodzili kolejni seniorzy którzy taką chęć skorzystania z tego wsparcia 

chcieli uzyskać. Czyli łącznie, przez cały rok 178 seniorów w wieku 65 lat i więcej z Gminy 

Wieluń skorzystało z tej opaski.  



5 
 

Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec zapytała, czy jest jakaś kolejka seniorów do tych 

opasek?  

Zastępca Kierownika MGOPS w Wieluniu Mirosława Kolanek odpowiedziała, że pierwsze 

rozeznanie jakie zrobili było w ubiegłym roku w lutym ubiegłego roku, kiedy to dowiedzieli się, 

że ten program będzie funkcjonował. Wówczas seniorów zgłosiło się ponad 240. Jednak 

później jak już doszło do składania wniosków przez seniorów okazało się, że już część z nich się 

wycofało. Dodała, że było to bodajże 141 osób, które zadeklarowały, że chcą te urządzenia. 

Zakupili 150 opasek, więc na początku 141 seniorów zostało wyposażonych w te opaski, 

później kolejni seniorzy dochodzili i tak naprawdę lista rezerwowa była bardzo krótka. 

Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec zapytała, czy jak w tym roku uruchomione zostaną 

środki to będą chętni na te opaski? 

Zastępca Kierownika MGOPS w Wieluniu Mirosława Kolanek powiedziała, że na koniec 2020 

roku spośród 150 seniorów czyli spośród opasek które były wykorzystywane zapytali seniorów 

czy dalej będą chcieli korzystać z tego rodzaju wsparcia. Okazało się że tylko 99 osób chce z 

tego dalej korzystać. Ale w związku z tym, że te opaski mają gwarancję chcą również                              

w tym roku przystąpić do tego programu. Dodała, że robią już akcje informacyjne, np. 

zamieścili informacje na stronie Urzędu i na stronie Ośrodka. Zamieścili również plakaty 

informujące w większości przychodni w Wieluniu. Zamierzają również trafić do seniorów m.in. 

poprzez kluby osiedlowe na Osiedlach Wyszyńskiego, Armii Krajowej, Kopernika oraz poprzez 

audycje radiowe w Radiu Ziemi Wieluńskiej. 

Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec zapytała, czy ktoś ma jeszcze jakieś pytania? Nikt się nie 

zgłosił. Zarządziła głosowanie. Kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały w 

sprawie przyjęcia Gminnego Programu Osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2023, 

kto jest przeciw, kto się wstrzymał?  

W głosowaniu udział wzięło 6 radnych. Komisja (przy 6 głosach za) pozytywnie zaopiniowała 

projekt uchwały w ww. sprawie. Opinia Komisji nr 457/53/23 stanowi zał. nr 6. 

Więcej uwag nie stwierdzono. 

 



6 
 

 

Punkt 5 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie nadania imienia Szkole Podstawowej w Sieńcu. 

(zał. nr 7). 

Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec zapytała, czy ktoś ma jakieś pytania w tym punkcie?  

Radny Roman Drosiński wyraził swoje wątpliwości co do nadania Szkole Podstawowej                     

w Sieńcu imienia Wisławy Szymborskiej. Wspomniał, że Wisława Szymborska bodajże do 1966 

roku należała do PZPR, a jej pierwsza twórczość były to utwory na cześć Armii Sowieckiej                       

i Stalina. Dodał, że zdziwiony jest takim wyborem rodziców. 

Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec zapytała, czy ktoś z radnych ma jakieś pytania w tym 

punkcie? Nikt się nie zgłosił. Zarządziła głosowanie. Kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem 

projektu uchwały w sprawie nadania imienia Szkole Podstawowej w Sieńcu, kto jest przeciw, 

kto wstrzymał się? 

W głosowaniu udział wzięło 6 radnych. Komisja (przy 3 głosach za,  1 głosie przeciw i 2 głosach 

wstrzymujących się) pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w ww. sprawie. Opinia Komisji 

nr 458/53/23 stanowi zał. nr 8. 

Więcej uwag nie stwierdzono. 

Punkt 6 

Przyjęcie sprawozdania z działalności Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej                          

w Wieluniu za rok 2022. (zał. nr 9). 

Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec zapytała, czy ktoś z radnych ma jakieś pytania w tym 

punkcie? Nikt się nie zgłosił. Powiedziała, że na stronie 5 jest przedstawiony procentowy udział 

osób korzystających z pomocy społecznej. W związku z tym zapytała, dlaczego rośnie liczba 

osób korzystających ze świadczeń pomocy społecznej, skoro maleje liczba mieszkańców Gminy 

Wieluń? 

Zastępca Kierownika MGOPS w Wieluniu Mirosława Kolanek zgodziła się z tym, że ta liczba 

wzrosła. Powiedziała, że było to spowodowane czasem pandemii. Dodała, że wzrasta liczba 



7 
 

osób korzystających z pracy socjalnej. Powiedziała, że w ubiegłym roku przystąpili do 

następujących programów: opieki wytchnieniowej, asystenta osobistego osoby 

niepełnosprawnej i Korpusu Wsparcia Seniorów. Stwierdziła, że to przyczyniło się do tego, że 

liczba tych korzystających z pomocy społecznej wzrosła. 

Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec powiedziała, że  na stronie 8 jest napisane, że wzrasta 

liczba dzieci w Domach Dziecka i w rodzinach zastępczych jak również liczba osób bezdomnych                     

w schroniskach. Zapytała co może być tego powodem? 

Zastępca Kierownika MGOPS w Wieluniu Mirosława Kolanek powiedziała, że osób 

bezdomnych, które bezdomne pojawiły się u nich w ubiegłym roku było aż 6. W większości                        

u tych osób nastąpił rozpad życia rodzinnego i z jakiegoś powodu stały się osobami 

bezdomnymi. Dodała, że jedna osoba jest mieszkańcem Gminy Wieluń, która wyjechała kilka 

lat temu do Warszawy i tam od czasu do czasu trafia do schroniska. Dwie osoby są to osoby 

które nie są mieszkańcami Gminy Wieluń, są z innych gmin. Osoby te były przez ośrodek 

obsługiwani. Natomiast koszty świadczeń które udzielili te dwie gminy im zwracały. Z Gminy 

Wieluń były trzy osoby bezdomne. Te osoby zdecydowały się na zmianę swojego życia i podjęły 

decyzję o tym żeby trafić do schroniska, podpisać kontrakt socjalny w celu wyjścia                                                                         

z bezdomności, w tej chwili oczekują na przydział lokalów socjalnych. 

Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec powiedziała, że na stronie 12 w punkcie 27 jest 

napisane, że w 2022 roku pracą socjalną objęto 749 rodzin. Zapytała, czy na taką małą gminę 

jak Gmina Wieluń nie jest duża liczba? Czy w innych gminach to tak porównywalnie wygląda? 

Zastępca Kierownika MGOPS w Wieluniu Mirosława Kolanek powiedziała, że Gmina Wieluń 

jest gminą miejsko-wiejską i jest tu zdecydowanie dużo więcej osób objętych świadczeniami 

pomocy społecznej i pracą socjalną, zdecydowanie więcej niż w gminach wiejskich. Dodała, że 

jest to związane z tym, że w Gminie Wieluń dużo się dzieje. Jest dużo programów do których 

MGOPS przystępuje. 

Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec powiedziała, że kiedy osoby starsze trafiają do Domów 

Pomocy Społecznej to wówczas dopłaca gmina i rodzina. Procent kiedy rodzina opłaca jest 

niewielki w stosunku do tego co płaci gmina. Zadała pytanie, czy to musi być tak mało ze strony 

rodziny? 



8 
 

Zastępca Kierownika MGOPS w Wieluniu Mirosława Kolanek odpowiedziała, że większość 

osób które trafiły do Domu Pomocy Społecznej z Gminy Wieluń są to osoby samotne, które 

nie mają najbliższej rodziny zobowiązanej do ponoszenia tych kosztów. Natomiast osób, które 

mają rodziny jest niewiele.  

Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec zapytała czy na warsztaty terapii zajęciowej jest jakaś 

lista oczekujących czy wszyscy którzy chcą korzystać są przyjęci? 

Zastępca Kierownika MGOPS w Wieluniu Mirosława Kolanek powiedziała, że jest lista 

oczekujących. 

Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec jaka jest długa ta lista? 

Zastępca Kierownika MGOPS w Wieluniu Mirosława Kolanek są to 2 osoby. 

Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec powiedziała, że Komisja była w Rudzie obejrzeć Pałac 

Taczanowskich, gdzie otworzy się możliwość Warsztatów Terapii Zajęciowej. Zapytała, czy 

jeżeli będą większe możliwości to tych osób pojawi się więcej niż tylko te 2 z listy? 

Zastępca Kierownika MGOPS w Wieluniu Mirosława Kolanek powiedziała, że na to pytanie 

udzieli odpowiedzi Pani Kierownik Warsztatów Terapii Zajęciowej. 

Kierownik Warsztatów Terapii Zajęciowej Anetta Nowaczyk powiedziała, że są jeszcze osoby, 

które są w trakcie zmiany orzeczenia. Dwie osoby które czekają w kolejce kończą w czerwcu 

szkołę i zaraz będą chciały podjąć uczestnictwo.  

Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec zapytała, czy lepiej jak te osoby są w domach czy 

korzystają z pomocy Ośrodka? 

Kierownik Warsztatów Terapii Zajęciowej Anetta Nowaczyk powiedziała, że te osoby nie 

powinny siedzieć w domu, powinny wyjść na zewnątrz, iść do ludzi, uczyć się podstawowych 

rzeczy. 

Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec zapytała czy ktoś ma jeszcze jakieś pytania w tym 

punkcie? Nikt się nie zgłosił. Zarządziła głosowanie przyjęcia sprawozdania z działalności 

Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wieluniu za rok 2022, kto jest za przyjęciem 

sprawozdania w ww. sprawie, kto jest przeciw, kto się wstrzymał? 



9 
 

Komisja (przy 6 głsach za) przyjęła sprawozdanie w ww. sprawie. 

Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec podziękowała pracownikom MGOPSu w Wieluniu za 

wykonywaną przez nich pracę. 

Więcej uwag nie stwierdzono. 

Punkt 7 

Przyjęcie sprawozdania z działalności Zespołu Interdyscyplinarnego w Wieluniu i realizacji 

„Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie                               

w Gminie Wieluń na lata 2021-2025” za rok 2022. (zał. nr 10). 

Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec zapytała czy ktoś ma jeszcze jakieś pytania w tym 

punkcie? Nikt się nie zgłosił. Zapytała, jeżeli chodzi o Niebieską Kartę czy to oznacza, że narasta 

zjawisko przemocy? Bo jest więcej Niebieskich Kart i też nakazu opuszczenia lokali. Czy jest to 

porównywalne? 

Kierownik Zespołu Interdyscyplinarnego w Wieluniu Aleksandra Sobała odpowiedziała, że 

Niebieskie Karty utrzymują się na takim stałym poziomie. Dodała, że jest różnica około 10 Kart 

pomiędzy różnymi latami ale jest to raczej stały poziom. Powiedziała, że informacja na temat 

wydanych zakazów i nakazów jest ujęta w sprawozdaniu, żeby osoby które czytały 

sprawozdanie miały świadomość tego jakie są możliwości dla osób które są poszkodowane 

przemocą. 

Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec zapytała czy ktoś ma jeszcze jakieś pytania w tym 

punkcie? Nikt się nie zgłosił. Zarządziła głosowanie: kto jest za przyjęciem sprawozdania                         

z działalności Zespołu Interdyscyplinarnego w Wieluniu i realizacji „Programu Przeciwdziałania 

Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Gminie Wieluń na lata 2021-

2025” za rok 2022, kto jest przeciw, kto się wstrzymał? 

W głosowaniu udział wzięło 6 radnych. Komisja (przy 6 głosach za) przyjęła sprawozdanie                       

w ww. sprawie. 

Więcej uwag nie stwierdzono. 

Punkt 8 



10 
 

Przyjęcie sprawozdania z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny za 2022 rok. (zał. nr 11). 

 

Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec zapytała czy ktoś ma jakieś pytania w tym punkcie? Nikt 

się nie zgłosił. Zapytała, jaka była definicja rodziny? Kogo uważano za rodzinę w tym 

dokumencie? 

Zastępca Kierownika MGOPS w Wieluniu Mirosława Kolanek odpowiedziała iż uważa, że na 

pewno rodziną jest rodzina z dziećmi. Rodzice, bądź jeden rodzic, ale na pewno jest to rodzina 

z dziećmi. 

Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec zgodziła się. Zapytała czy jeszcze jakieś inne powiązania 

poza tym, że są wspólne dzieci? Czy wystarczą dzieci żeby już uznawać za rodzinę? Dodała, że 

chodzi jej o wolne związki. 

Zastępca Kierownika MGOPS w Wieluniu Mirosława Kolanek powiedziała, że tak jest to dla 

nich również rodziną. 

Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec zapytała, gdzie obserwują największy problem?                          

W pełnych rodzinach, w rodzinach w zrozumieniu, że łączy ich związek małżeński niezależnie 

jaki, czy tam gdzie jest jeden rodzic wychowujący, czy właśnie w tych wolnych związkach? 

Gdzie jest największy problem? 

Zastępca Kierownika MGOPS w Wieluniu – Mirosława Kolanek odpowiedziała, że na pewno 

gdy jest 2 rodziców jest lepiej dla dziecka. Powiedziała, że co do wolnych związków odpowie 

Pani Kierownik świetlicy. 

Kierownik Domu Pracy Socjalnej oraz Świetlicy Środowiskowej w Wieluniu Agata Torchała 

odpowiedziała, że obecnie w świetlicy mają 30 dzieci. W większości są to dzieci z jednym 

rodzicem, są też dzieci z wolnych związków. 

Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec zapytała ile procentowo jest dzieci, gdzie jest dwoje 

rodziców którzy są w związku małżeńskim? 

Kierownik Domu Pracy Socjalnej oraz Świetlicy Środowiskowej w Wieluniu Agata Torchała 

odpowiedziała, że na tą chwilę nie mają żadnego takiego dziecka. 



11 
 

Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec zapytała czy ktoś ma jeszcze jakieś pytania w tym 

punkcie? Nikt się nie zgłosił. Zarządziła głosowanie. Kto jest za przyjęciem sprawozdania z 

realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny za 2022 rok, kto jest przeciw, kto się wstrzymał? 

W głosowaniu udział wzięło 6 radnych. Komisja (przy 6 głosach za) przyjęła sprawozdanie w 

ww. sprawie. 

Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec ponownie podziękowała wszystkim osobom, które 

przygotowywały sprawozdanie oraz wszystkim osobom które pracują na to żeby tym, którym 

jest najtrudniej w życiu żyło się lepiej. 

Więcej uwag nie stwierdzono. 

Punkt 9 

Informacja o organizacji wypoczynku zimowego dla dzieci i młodzieży w Gminie Wieluń. (zał. 

nr 12). 

Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec zapytała czy ktoś ma jeszcze jakieś pytania w tym 

punkcie? Nikt się nie zgłosił. Zadała dwa pytania: 

1) odnośnie Kulturalnego Dworca, dlaczego bardzo mało dzieci brało udział w tych 

zacięciach? 

2) w jaki sposób były sprawdzane kryteria wstępu na basen? Kto mógł wejść w ramach 

promocji, a kto poniósł normalną opłatę? 

Wiceburmistrz Wielunia Joanna Skotnicka-Fiuk  powiedziała, że nie odpowie na pytanie 

dotyczące Kulturalnego Dworca, ponieważ nie ma na Komisji nikogo z Wieluńskiego Domu 

Kultury. Dodała, że poprosi, aby odpowiedzieli emailem. Odnośnie basenu powiedziała, że 

kontaktowała się w tej sprawie z Panem kierunkiem Wieluńskiego Ośrodka Sporu i Rekracji 

Jackiem Raszewskim. Zaznaczyła, że było to weryfikowane na podstawie legitymacji szkolnych 

dzieci z szkół podstawowych. 

Radna Maria Zarębska zadała pytanie, którego z przyczyn technicznych nie było słychać. 

Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec powiedziała, że jest problem ze słyszalnością zwróciła 

się do Pani Radnej Marii Zarębskiej, czy może to pytanie powtórzyć na sesji? 



12 
 

Radna Maria Zarębska Tak. 

Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec zapytała, czy jeżeli jest dziecko mieszkające na terenie 

Gminy Wieluń, ale chodzi do szkoły podstawowej poza terenem Gminy Wieluń oraz dziecko, 

które jest mieszkańcem Gminy Wieluń i ma powyżej 16 lat, czyli chodzi do szkoły 

ponadpodstawowej może skorzystać ze zniżek na basen? 

Wiceburmistrz Wielunia Joanna Skotnicka-Fiuk odpowiedziała, że ta akcja skierowana była 

do dzieci, które chodzą do szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Wieluń. 

Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec zapytała, kiedy z takich zniżek będą mogły skorzystać 

dzieci i młodzież uczące się w szkołach ponadpodstawowych? 

Wiceburmistrz Wielunia Joanna Skotnicka-Fiuk odpowiedziała, że lepiej było by, gdyby                      

w gminie funkcjonowała Karta Mieszkańca, bo to ułatwiło by wszystkim jednostkom 

weryfikacje takich osób. Dodała, że już kiedyś robili rozeznanie co do Karty Mieszkańca. 

Dodała, że koszty wprowadzenia i utrzymania są bardzo duże. 

Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec powiedziała, że taka Karta rozwiązałaby cały problem                            

z tym związany. 

Radny Sławomir Kaftan zapytał, jaki byłby koszt wprowadzenie Karty Mieszkańca? 

Wiceburmistrz Wielunia Joanna Skotnicka-Fiuk powiedziała, że była by to kwota około 

100.000,00 zł, prowadzenie tej karty i później jeszcze koszty miesięczne utrzymania. Dodała, 

że może przesłać taką informacje Radnym. 

Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec poprosiła, aby cała Komisja dostała taką informację. 

Zapytała, czy ktoś ma jeszcze jakieś pytania w tym punkcie? Nikt się nie zgłosił. Poinformowała, 

że Komisja przyjęła informację o organizacji wypoczynku zimowego dla dzieci i młodzieży w 

Gminie Wieluń. 

Więcej uwag nie stwierdzono. 

Pkt 10 

Komunikaty informacje i oświadczenia radnych. 



13 
 

Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec zapytała, czy ktoś chciałby zabrać głos w tym punkcie? 

Nikt się nie zgłosił. Poprosiła, aby każdy z członków Komisji opowiedział o swoich odczuciach 

po wizycie Komisji w Pałacu Taczanowskich w Rudzie.  

Radna Maria Zarębska powiedziała, że uważa iż jest to szczególny obiekt. Tym bardziej, że jest 

tam duży teren, dużo miejsca i duży plac, który można ładnie zagospodarować. Powiedziała, 

że jest to dobra inicjatywa, żeby powstał tam Dom Seniora. 

Radny Roman Drosiński powiedział, że jest pełen uznania dla pana Waldemara za to, że jest 

bardzo mocno zaangażowany w prace w budynku w Rudzie. 

Radny Jerzy Paluszek powiedział, że tę inicjatywę należy wspierać i pomagać oraz zrobić 

wszystko żeby zamierzone cele powstały na tym obiekcie. 

Radny Krzysztof Poznerowicz powiedział, że sporo pracy wykonane zostało już tam wykonane, 

ale jest jeszcze sporo pracy do zrobienia w stworzeniu Domu Seniora. 

Radny Sławomir Kaftan powiedział, że ogrom pracy został już tam włożony przez wszystkich 

członków stowarzyszenia.  

Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec zapytała czy ktoś ma jeszcze jakieś pytania? Nikt się nie 

zgłosił. 

Więcej uwag nie stwierdzono. 

Punkt 11 

Zamknięcie posiedzenia Komisji. 

Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec zamknęła posiedzenie Komisji. Pożegnała wszystkich 

obecnych. 

Więcej uwag nie stwierdzono. 

Na tym protokół zakończono i podpisano.                

 

    Przewodnicząca Komisji 

 



14 
 

      Anna Dziuba-Marzec 

 

Protokół sporządziła: 

 

Adrianna Gajek     

 

 

 

 

 


